Курганская область

                                             Куртамышский район

                                         Закомалдинский сельсовет

                                      Закомалдинская сельская Дума

                                                РЕШЕНИЕ

от 30.06.2011г. № 15

с. Закомалдино

                  О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета

                     Закомалдинского сельсовета за 1 квартал 2011 года

            Руководствуясь нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 1 статьи 14 Федерального  закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  В Российской Федерации» , рассмотрев постановление Администрации Закомалдинского сельсовета от 17.06.2011г. № 9 « О ходе исполнения бюджета Закомалдинского сельсовета, а также о численности муниципальных служащих и работников  муниципальных учреждений Закомалдинского сельсовета, с указанием фактических затрат на их денежное содержание, за 1 квартал 2011 года.», Закомалдинская сельская Дума

РЕШИЛА :
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Закомалдинского сельсовета за 1 квартал 2011 года по доходам в размере 345087,76 рублей и по расходам в размере 221149,33 рублей согласно приложения 1.2.3 к настоящему решению.

           2.   Настоящее решение  опубликовать в информационном листке Администрации
                 Закомалдинского сельсовета «Вестник  Закомалдинского сельсовета» и разместить
                 на  официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

           3.   Контроль за настоящим решением возложить на председателя Закомалдинской сельской
                Думы Федорову Т.Е.

Глава Закомалдинского сельсовета                                                                       Т.Е.Федорова

	Приложение 1

	к решению Закомалдинской сельской Думы от 30.06.2011г. № 15

	"О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Закомалдинского сельсовета за 1 квартал 2011г.

	Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Закомалдинского сельсовета за 1 квартал 2011 год

	 (тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Утверждено по решению Закомалдинской сельской Думы "О  бюджете Закомалдинского сельсовета на 2011 год ", с учетом внесенных изменений
	Исполнено за 1 квартал 2011 года
	Исполнено

в % к бюджетным назначениям 2011 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	522,9
	104,2
	19,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	158,1
	33,2
	21,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	271,1
	47,2
	17,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	92,0
	23,0
	25,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1,7
	0,8
	47,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	33,3
	5,5
	16,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	33,3
	5,5
	16,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	402,6
	74,4
	18,5

	Обеспечение пожарной безопастности
	03
	10
	402,6
	74,4
	18,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	15,0
	3,6
	24,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	15,0
	3,6
	24,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	50,0

	Благоустройство
	05
	03
	50,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	4,3

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	4,3

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	273,3
	33,3
	12,2

	Культура
	08
	01
	273,3
	33,3
	12,2

	Итого

	1 301,4
	221,1
	17,0

	Приложение 2

	к решению Закомалдинской сельской Думы от 30.06.2011г. № 15

	"О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Закомалдинского сельсовета за 1 квартал 2011 года.

	Ведомственная структура расходов  бюджета Закомалдинского сельсовета за 1 квартал 2011 года

	 (тыс. руб.)

	Наименование
	Расп
	Рз
	 Пр
	ЦСР
	ВР
	Утверждено по решению Закомалдинской сельской Думы "О  бюджете Закомалдинского сельсовета на 2011 год ", с учетом внесенных изменений
	Исполнено за 1 квартал 2011 года
	Исполнено

в % к бюджетным назначениям 2011 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01
	00

	522,9
	104,2
	19,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01
	02

	158,1
	33,2
	21,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	02
	0020000

	158,1
	33,2
	21,0

	Глава муниципального образования
	099
	01
	02
	0020300

	158,1
	33,2
	21,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	02
	0020300
	500
	158,1
	33,2
	21,0

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	01
	04

	271,1
	47,2
	17,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	04
	0020000

	271,1
	47,2
	17,4

	Центральный аппарат
	099
	01
	04
	0020400

	271,1
	47,2
	17,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	0020400
	500
	271,1
	47,2
	17,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	099
	01
	06

	92,0
	23,0
	25,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	06
	0020000
	92,0
	23,0
	25,0

	Центральный аппарат
	099
	01
	06
	0020400
	92,0
	23,0
	25,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	06
	0020400
	500
	92,0
	23,0
	25,0

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13

	1,7
	0,8
	47,6

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	01
	13
	0013800
	0,9
	0,1
	11,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	0013800
	500
	0,9
	0,1
	11,1

	Выполнение других обязательств государства
	099
	01
	13
	0920300
	0,8
	0,7
	88,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	0920300
	500
	0,8
	0,7
	88,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02

	33,3
	5,5
	16,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03

	33,3
	5,5
	16,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	02
	03
	0010000

	33,3
	5,5
	16,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02
	03
	0013600

	33,3
	5,5
	16,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	02
	03
	0013600
	500
	33,3
	5,5
	16,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	03
	00

	402,6
	74,4
	18,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	03
	10

	402,6
	74,4
	18,5

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	099
	03
	10
	2020000

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	099
	03
	10
	2026700

	402,6
	74,4
	18,5

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	099
	03
	10
	2026700
	014
	402,6
	74,4
	18,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	04
	00

	15,0
	3,6
	24,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	099
	04
	12

	15,0
	3,6
	24,0

	Реализация государственных функций в области национальной  экономики
	099
	04
	12
	3400000

	15,0
	3,6
	24,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	099
	04
	12
	3400300

	15,0
	3,6
	24,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	04
	12
	3400300
	500
	15,0
	3,6
	24,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05
	00

	50,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	099
	05
	03

	50,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	099
	05
	03
	6000000

	50,0
	0,0
	0,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	099
	05
	03
	6000200

	5,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	6000200
	500
	5,0
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	05
	03
	6000500

	45,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	6000500
	500
	45,0
	0,0
	0,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	099
	06
	00

	4,3
	0,0
	0,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	099
	06
	03

	4,3
	0,0
	0,0

	Состояние  окружающей среды и природопользования
	099
	06
	03
	4100000
	4,3
	0,0
	0,0

	Природоохранные мероприятия
	099
	06
	03
	4100100
	4,3
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	06
	03
	4100100
	500
	4,3
	0,0
	0,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	08
	00

	273,3
	33,3
	12,2

	Культура
	099
	08
	01

	273,3
	33,3
	12,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	099
	08
	01
	4450000
	178,7
	21,4
	11,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	08
	01
	4459900
	178,7
	21,4
	11,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	08
	01
	4459900
	001
	176,7
	21,4
	12,1

	Расходы за счет  предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	099
	08
	01
	4459900
	998
	2,0
	0,0
	0,0

	Библиотеки
	099
	08
	01
	4420000

	79,4
	8,9
	11,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	08
	01
	4429900
	79,4
	8,9
	11,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	08
	01
	4429900
	001
	78,4
	8,9
	11,3

	Расходы за счет  предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	099
	08
	01
	4429900
	998
	1,0
	0,0
	0,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	099
	08
	01
	5200000
	15,2
	2,5
	16,5

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	099
	08
	01

	13,0
	2,3
	17,9

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	099
	08
	01
	5210203
	13,0
	2,3
	17,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	08
	01
	5210203
	001
	13,0
	2,3
	17,9

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области культуры
	099
	07
	01

	1,0
	0,2
	17,8

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области культуры
	099
	08
	01
	5210204
	1,0
	0,2
	17,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	08
	01
	5210204
	001
	1,0
	0,2
	17,8

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области культуры
	099
	08
	01

	1,2
	0,6
	50,0

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области культуры
	099
	08
	01
	5210221
	1,2
	0,6
	50,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	08
	01
	5210221
	001
	1,2
	0,6
	50,0

	Всего:

	1301,4
	221,1
	17,0

	Приложение 3

	к решению Закомалдинской сельской Думы от 30.06.2011г. № 15

	"О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Закомалдинского сельсовета за 1 квартал 2011 года

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА Закомалдинского СЕЛЬСОВЕТА ЗА  1 КВАРТАЛ  2011 ГОДА

	 (тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации операций сектора государственного управления
	Утверждено по решению Закомалдинской сельской Думы "О  бюджете Закомалдинского сельсовета на 2011 год ", с учетом внесенных изменений
	Исполнено за 2011 год
	Исполнено

в % к бюджетным назначениям 2011 г.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	236,00
	60,69
	25,72

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	104,00
	19,15
	18,41

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	104,00
	19,15
	18,41

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00
	0,00
	2,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,00
	2,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	115,00
	39,64
	34,47

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,00
	0,67
	2,00

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	115,00
	38,97
	33,89

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,00
	1,90
	38,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,00
	1,90
	38,00

	1 11 00000 00 0000 110
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	9,00
	0,00
	0,00

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	9,00
	0,00
	0,00

	1 1303050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	3,00
	0,00
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 065,39
	284,40
	26,69

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 003,39
	249,34
	24,85

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	954,00
	236,12
	24,75

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	53,00
	13,10
	24,72

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	901,00
	223,02
	24,75

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам суъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	49,39
	13,21
	26,75

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	0,90
	0,23
	25,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений полномочий Российской Фе
	33,30
	8,30
	24,92

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на  исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	15,19
	4,69
	30,87

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	62,00
	35,06
	56,55

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения
	62,00
	35,06
	56,55

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1 301,388
	345,088
	26,52